
ELEVKÅRS­
EXEMPEL



VÄLKOMST­
VERKSAMHET
❱❱ Kungsmads Elevkår, Växjo

De nya eleverna på Kungsmadsskolan välkomnas av elev-
kåren med sju olika såpagrenar, däribland såpabandy och 
såpadragkamp, samt en stor skattjakt. Merparten av de 
450 ettorna deltar på insparksdagen som börjar med att 
elevkåren håller en presentation i aulan innan aktiviteterna 
sätter igång.

❱❱ St. Petris Elevkår, Malmö
St. Petris Elevkårs inspark för de nya ettorna består av en 
rad olika lekar, bland annat en stor skattjakt där klasserna 
tävlar i att utföra olika uppgifter. Varje klass får en lista på 
ungefär 40 uppgifter som ska genomföras, som till exem-
pel att någon ska färga håret rött eller att någon ska bada i 
kanalen i centrala Malmö. Elever från högre årskurser följer 
med under dagen som ledare för att räkna poäng och fo-
tografera.

❱❱ Falu Frigymnasiumsets Elevkår, Falun
Som inspark anordnade Falu Frigrymnasiums elevkår Last 
man standing för eleverna på skolan. Leken, som också går 
under namnen killer och stalker, går ut på att förfölja och 
eliminera andra tävlande med hjälp av vapen som till exem-
pel banan eller granatäpple. Leken håller på tills det bara är 
en deltagare kvar.

❱❱ Sigrid Rudebecks Elevkår, Göteborg
En del av Sigrid Rudebecks Elevkårs välkomstverksamhet 
för de nya ettorna består av en eftermiddag med fika och 
tipspromenad i en närliggande park. Elevkårsstyrelsen är 
tipspromenadsledare för ett par klasser var och får på så 
sätt kontakt med alla nya elever.

❱❱ Bräckegymnasiets Elevråd, Göteborg
Bräckegymnasiets elevråd för de nya eleverna bestod av en 
rad lekar och tävlingar kopplade till programmen och inrikt-
ningarna som finns på skolan. Klasserna delades in i mindre 
grupper och på alla stationer fanns tävlingsledare för att ge 
instruktioner. Bland stationerna fanns en målartävling, en 
tävling i att slå i stora spikar som representerade snickar-
programmet och en murarstation där grupper skulle bygga 
en liten tegelmur. Elevrådet samarbetade med skolledning-
en så att även den officiella informationen från dem var en 
station bland alla andra.

❱❱ Elevkåren vid Österängsgymnasiet, Kristian-
stad
Elevkåren vid Österängsgymnasiet anordnar en inspark för 
skolans nya ettor som består av diverse lekar och tävlingar. 
Dessutom delar de ut en presentpåse till alla som deltar 
som innehåller en guide om skolan och elevkåren samt en 
penna och kondom med elevkårens logotyp.

❱❱ Östra Reals Elevkår, Stockholm
De nya ettorna på Östa Reals Gymnasium får om de vill 

delta i Gärdesdagen. Det är elevkåren som anordnar en dag 
där eleverna tävlar klassvis i olika lekar för att skapa en god 
sammanhållning. Någon vecka senare hålls en insparksfest 
där även övriga elever på skolan är välkomna.

❱❱ Kungsholmens Elevkår, Stockholm
Varje höst anordnar Kungsholmens elevkår en karneval 
som inledning på läsåret. Ettorna skapar tillsammans med 
sina fadderklasser i tvåan och trean ett framträdande på 
2–5 minuter på det aktuella karnevaltemat. Sedan går alla 
utklädda i ett tåg från skolan till en amfiteater där ett live-
band ackompanjerar framträdandena. Exempel på tidigare 
teman är Tusen och en natt och Livet är en fest.

❱❱ Norra Reals Elevkår, Stockholm
I Norra Reals Elevkårsstyrelse finns två poster som heter 
Lillismamma och Lillispappa som bara har till uppgift att få 
de nya ettorna att känna sig välkomna på skolan. Framfö-
rallt är det de sex första skolveckorna som fylls med akti-
viteter som till exempel tårtkalas, lekdag och insparksfest 
för att målet ska uppnås. Vilka aktiviteter som kommer att 
äga rum och när kan de nya eleverna läsa om i guiden som 
delas ut första dagen.

❱❱ Vilhelm Moberggymnasiets Elevråd, Emma-
boda
På Vilhelm Moberggymnasiet har elevkåren en lång tradi-
tion av att anordna insparksverksamhet för ettorna. Den 
första dagen hålls lekar som dragkamp och såpabandy ut-
omhus och senare på kvällen hålls en insparksfest för alla 
skolans elever.

❱❱ Bromma Gymnasiums Elevråd, Stockholm
Aktivitetsveckan är Bromma Gymnasiums insparksvecka 
för de nya ettorna. Då klär alla sig i overaller i olika färger 
beroende på vilket program man tillhör. Aktiviteterna pågår 
under eftermiddagarna i tre dagar och innehåller klassiska 
lekar som Hela havet stormar, Hålla-en-apelsin-under-
hakan-och-skicka-den-runt-i-en-ring-leken och säckhopp-
ning. Just overallerna är en stor grej under aktivitetsveckan 
och många smyckar sina overaller.

❱❱ Blackebergs Elevråd, Stockholm
Blackebergs Elevråd har enligt traditionen sin insparksfest 
inne i skolans ljushall. De allra flesta av skolans elever deltar 
i det alkoholfria arrangemanget. Festen innehåller också ett 
moment där ettorna svär en ed till skolan som bevis på sin 
lojalitet.

❱❱ NT-gymnasiets Elevråd, Järfälla
NT-gymnasiets Elevråd kunde inte vara på skolan för att ha 
sin insparksfest så de lånade istället Folkets hus. De anlita-
de en DJ och hyrde in ljud och ljus själva och tog sedan hjälp 
av medlemmar som ordnade allt praktiskt kring festen.

❱❱ Sinclairs Elevkår, Uddevalla
På ettornas första dag i skolan anordnar elevkåren en po-
ängjakt som alla kan delta i. Deltagarna delas in i olika lag 
som sedan får en lista med saker som ska samlas in. Det 
kan till exempel vara en vattenmelon, någon som är född år 



2000 eller en kille i brudklänning.

❱❱ Karolinska Läroverkets Elevråd, Örebro
En del av elevrådets inspark är en kick-off för alla nya elever. 
Den hålls några veckor in på terminen i skolans aula och 
då elevrådet går igenom alla föreningar, evenemang och 
traditioner som finns på skolan. Eftersom det vissa år ge-
nomförs väldigt många evenemang kan det vara bra att få 
en genomgång.

SKOLKAMP
❱❱ Haganäs Elevråd, Älmhult	

Haganäs Elevråd drog ihop en regional såpabandyturne-
ring där 15 lag från skolor i Älmhult, Växjö, Hässleholm, 
Markaryd, Olofström och Ljungby deltog. Tävlingen hölls 
på en fotbollsplan och runt omkring fanns det småtävlingar 
för publiken, fikaförsäljning och hejaklacker.

❱❱ Göteborgs Enade Elevkårer, Göteborg
Slaget om Innerstan är en fotbollsturnering mellan elevkå-
rerna på Fässberg, Hvitfeldtska, Schillerska och Rudebecks 
som hålls på en inomhusarena i Göteborg. Huvudgrenen är 
fotbolls men det är också tävlingar i Rubiks kub, hambur-
garätning, radiostyrda bilar och bästa hejaklack som avgör 
vilken elevkår som är innerstadens bästa.

❱❱ Spykens Elevkår, Polhems Elevkår, Katedral-
skolans Elevkår, Lund
Lund Super Bowl är ett av Sveriges största gymnasiear-
rangemang med uppemot 3000 åskådare. Det är en 
skolkamp i mattrugby som har hållits årligen sedan 2008. 
Utöver själva rugbyn finns också hejaklackar, maskotar och 
tifon på plats.

❱❱ Skolstaden, Helsingborg
Elevkårerna i skolstaden har slagit sig samman för att varje 
år anordna en såpabandyturnering. Alla som vill vara med 
kan anmäla ett lag och beroende på hur många lag som an-
mäler sig byggs olika många planer upp. Det är alltså en 
skolkamp där alla kan delta.

❱❱ Elevkåren Teknis & Elevrådet vid Bäckängs-
gymnasiet, Borås
I fem år har skolkampen Teknis vs. Bäckäng anordnats i 
Boråshallen inför ca 2000 personer. Skolkampen är en gla-
diatorinspirerad tävling som består av fem grenar som ger 
försprång i form av tid inför den avgörande hinderbanan. 
Deltävlingarna varierar men 2010 bestod de av attackboll 
(gren från tv-programmet Gladiatorerna), bungyrun (häm-
ta saker fastspänd i ett bungyjumprep som drar en tillba-
ka), herre på täppan (slåss mot varandra med kuddar uppe 
på pelare), tvillingfotboll (en fotbollsmatch där spelarna är 
hopbundna två och två) och en mattetävling (en person 
från varje skola fick ett matteprov som skulle lösas på tid).

❱❱ Läroverksfejden, Stockholm
Läroverksfejden är en tävling mellan Kungsholmens Elev-

kår, Norra Reals Elevkår, Södra Latins Elevkår och Östra Re-
als Elevkår som pågår fyra veckor om året. Den består av en 
gren per vecka; frågesport, debatt, estetik (sång, dans och 
estetiskt skapande) och fotboll. Skolorna turas om att hålla 
de olika grenarna på sina skolor förutom fotbollen som hålls 
på en arena. Inför och under tävlingen är det hög aktivitet 
även bland åskådarna som försöker bräcka varandras tifon.

❱❱ Midgårdsskolans Elevkår, Umeå
Slaget om Midgård är en fotbollsturnering mellan lag från 
Midgårdsskolans olika program. Turneringen har funnits 
spelas utomhus på konstgräsplaner och varje program har 
sin egen hejaklacker och sina egna dräkter.
 

❱❱ Vilhelm Moberggymnasiets Elevråd, Emma-
boda
Sedan ett par år tillbaka anordnar Vilhelm Moberggym-
nasiets elevråd en rugbymatch mot en annan skola. Olika 
skolor står för motståndet men senast var det Åkrahäll som 
bussade dit sina trupper och supportrar. Rugbyn som spe-
las är så kallad mattrugby som spelas inomhus och dagen 
avslutas med en fest för de cirka 450 deltagarna.

❱❱ Kalmarrugbyn, Kalmar
Lars Kaggskolans elevkår möter Stagneliusskolans och 
Jenny Nyströms gymnasiums elevkårer (som har ett lag 
tillsammans) i mattrugby i Kalmar Sporthall en gång om 
året sedan många år tillbaka. Det är ett väldigt stort ar-
rangemang inte bara för skolorna utan för hela Kalmar vars 
lokalpress följer rugbyn med stort intresse. Något som är 
speciellt med Kalmarrugbyn är den så kallade köningen 
som sker på skolorna inför biljettsläppet. Den börjar klock-
an 16.00 och håller på fram till midnatt då biljetterna börjar 
säljas. Under tiden övar folk på hejarramsor, tittar på filmer 
från tidigare år och får besök från andra laget och dess sup-
portrar. 

❱❱ Gångsätras Elevkår & Hersbys Elevkår, Lin-
dingö
Gångsätra och Hersby möts årligen i amerikansk fotboll. 
Matchen hålls i en inomhushall, men den rymmer endast 
ett par hundra åskådare och , därför kommer man från och 
med nästa år sända matchen live på storbild i aulan. Två lag 
från varje skola, ett tjejlag och ett killag tävlar under led-
ning av erfarna coacher. Hejaklacker, tifon och attentat mot 
andra skolan i form av banderoller och filmer är en stor del 
av evenemanget som är ett av Sveriges största evenemang 
inom amerikansk fotboll.

❱❱ Värmdö Gymnasiums elevkår och Kärrtorps 
elevkår, Värmdö
Värmdö och Kärrtorp möts sedan ett par år tillbaka i en fot-
bollsmatch. Fansen träffas på Medborgarplatsen och går 
sedan i samlad trupp genom centrala Stockholm iklädda 
sitt lags färger. Matchen är känd för att ha väldigt ambi-
tiösa tifon med bland annat banderoller som täcker hela 
läktarsektioner.

❱❱ Elevkåren på Nils Ericsongymnasiet och 
Magnus Åbergsgymnasiets elevkår, Troll-



hättan
Utmaningen är en skolkamp mellan Nils Ericsongymna-
siet och Magnus Åbergsgymnasiet i Trollhättan där elev-
kårerna tävlar i fem olika grenar. Tre av deltävlingarna är 
sportgrenarna som varierar från år till år, bland annat har 
det varit fotboll, handboll, volleyboll och innebandy. En av 
grenarna är en spexgren som handlar mer om humor och 
skapande och till sist hålls en avgörande dragkamp. Alla 
grenar har olika lag vilket gör att många elever får chansen 
att vara med. Arrangemanget är gratis för medlemmarna 
och andra elever och finansieras med hjälp av sponsorer.

❱❱ Risbergska skolans elevråd och Karolinska 
Läroverkets Elevkår, Örebro
Krampenkommittén anordnar tillsammans med Peppet 
den snart 50-åriga skolkampen Krampen. Krampenkom-
mittén består av elever från båda skolorna men det finns 
två peppetgrupper som bland annat står för tifon. Skolorna 
tävlar mot varandra i spexiga varianter på sporter som till 
exempel kanot med innebandyklubba. Båda skolorna har 
föreningar som sysslar med cheerleading, tröjförsäljning, 
träningar, revyer, bevakning av sin egen skola samt attentat 
mot den andra skolan. Krampen brukar vara ett uppskattat 
evenemang som drar med sig de allra flesta av skolornas 
elever på något sätt.

❱❱ Österängs elevkår, C4 Elevkår och Söderport 
Elevkår, Kristanstad
De tre största elevkårerna i Kristianstad håller en skolkamp 
en gång om året. Där tävlar de i olika grenar, första året var 
det bland annat Spelling Bee (rättstavningstävling), dans 
och Dodgeball som är en variant på spökboll. 

AVSLUTNINGS­
VERKSAMHET
❱❱ Alla elevkårer i Jönköping

Tillsammans håller representanter från alla elevkårer och 
skolor i och runt omkring Jönköping en studentfest på den 
gemensamma studentdagen. Festen äger rum på en av 
Jönköpings populäraste och största klubbar. De cirka 1 300 
biljetterna som släpps till festen säljer slut varje år, men 
budgeten är upplagd för att evenemanget inte ska gå med 
vinst.

❱❱ Växjös studentkommittéer
Samtliga Växjös studentkommittéer anordnar varje år en 
gemensam pubrunda för avgångseleverna. Pubrundan 
kostar 120 kronor och för det får alla ett festivalarmband 
vilket gäller som inträde på pubarna som ska besökas. På 
första puben äter alla tillsammans och rundan slutar med 
att alla fester på samma ställe. Cirka 700 elever deltar per 
runda, en för friskolor och en för kommunala skolor.

❱❱ Alla elevkårer i Linköping
I Linköping arrangerar nästan alla elevkårer tillsammans en 
studentbal, eller rättare sagt tre studentbaler. Det är näm-

ligen så populärt att föräldrar, syskon och vänner kommer 
för att titta och fyller en inomhusarena tre helger i rad med 
upp emot 14 000 åskådare. Danserna är desamma varje 
år och balen föregås av en lång period av övningar. Efter 
uppvisningen åker deltagarna till Trädgårdsföreningen där 
det väntar champagnefika och därefter går de rännstens-
gång till olika restauranger för att äta festmiddag. Det hela 
arrangeras genom att varje skola har en balkommitté be-
stående av elever.

❱❱ Facettens Utbildningscentrum, Åtvidaberg
Elevrådet på Facetten anordnar en klassisk bal för av-
gångseleverna på skolan. Övningar pågår under en längre 
tid innan balen och det anordnas också en balmässa med 
information om balen samt med olika balklänningsförsäl-
jare och uthyrare på plats.

❱❱ Sunds Elevkår, Vellinge
Sunds elevkår anordnar nedräkningsfester till studenten 
för avgångseleverna. Det anordnas både en fest 250 dagar 
innan studenten och 50 dagar innan studenten för att folk 
ska kunna njuta av gå ut mer än en gång.

❱❱ Huddingegymnasiets elevråd, Sjödalsgym-
nasiets elevråd och Östras elevkår, Huddinge
De tre elevråden på gymnasieskolorna anordnar sedan ett 
par år tillbaka en av Sveriges största studentfester med 
cirka 1400 deltagare. Sjödalsgymnasiets elevråd och Hud-
dingegymnasiets elevråd turas om att ha huvudansvaret 
för festen som anordnas tillsammans med ett eventföretag.

❱❱ Nacka gymnasiums elevkår, Stockholm
Att få springa ut på skolgården först på studentdagen är 
eftertraktat för skolors avgångsklasser och ibland är det 
ett stort problem att lösa vilken klass som ska få springa 
ut först. Nacka Gymnasiums Elevkår löste förra året frågan 
genom att hyra in en mekanisk tjur till skolan som två per-
soner från varje klass fick tävla på. Den klass som fick den 
sammanlagt bästa tiden fick springa ut först.

HÖGTIDER
❱❱ Wasas Elevråd, Tingsryd

Elevrådet anordnar varje år en tävling mellan skolans klas-
ser om vilken klass som kan dekorera sitt klassrum snyg-
gast inför jul. Varje klass får en lika stor summa pengar av 
elevrådet som sedan också bedömer vilken klass som ska 
få pris för bäst utsmyckade klassrum.

❱❱ Nyströmska gymnasiets elevkår, Söderkö-
ping
Elevkåren brukar arrangera en omröstning om årets lucia 
och ett luciatåg på skolan. När luciatåget går genom kor-
ridorerna på morgonen bjuder elevkåren alla i publiken på 
glögg och pepparkakor.

❱❱ Elevkåren vid Malmö Borgarskola, Malmö
MBEF – Malmö Borgars Estetiska Föreningen, har tagit upp 



en gammal tradition av att sätta upp en julrevy på skolan. 
Revyns nummer handlar om personer på skolan eller om 
att driva med rivalskolan St. Petri. Två föreställningar ges, 
en på dagen och på kvällen. Dagföreställningen är något 
billigare att gå på. Det har även anordnats en efterfest till 
revyn.

❱❱ Sandvikens Elevkår, Sandviken
Inför alla hjärtans dag pyntar Sandvikens elevkår korridorer 
med hjärtan och rosor för att höja stämningen på skolan. 

❱❱ HELGE, Helsingborg
Elevrådssamarbetet HELGE i Helsingborg anordnar rosut-
delning på Alla hjärtans dag tillsammans. Eleverna kan be-
ställa rosor på sin skola som kan skickas till personer på den 
egna skolan eller på någon av de andra skolorna i HELGE. 
Projektgruppen för rosutdelningen består av en person från 
varje skola.

❱❱ Almåsgymnasiets elevråd, Borås
Veckan innan jul visar elevrådet avsnitt av gamla julkalen-
drar i uppehållsrummet för att skapa julstämning på skolan. 
De brukar också ha ett jippo vid påsk då de gömmer påsk-
ägg på skolan. De flesta påskäggen innehåller godis men i 
de mest svårfunna äggen finns det biobiljetter.

❱❱ Munkkåren, Göteborg
Munkkårens julfirande består av att de bjuds på pepparka-
kor och glögg i uppehållsrummet samt att det spelas julmu-
sik i skolradion. De ordnar också leken Fånga tomten som 
går ut på att fånga en tomte med en säck som springer runt 
på skolan. Den som lyckas fånga tomten får en present.

❱❱ Österängs elevkår, C4 Elevkår, Söderport 
Elevkår, Kristianstad
Vid Alla hjärtans dag kan eleverna på Österäng, C4 och Sö-
derport skicka polkagrisar till varandra. Elevrådet står och 
tar emot beställningar i korridoren och för 20 kronor kan 
man få en polkagris med en hälsning skickad till någon man 
tycker om.

❱❱ Östra Reals Elevkår, Stockholm
På Halloween höll Östra Reals Elevkår i en fest på ett popu-
lärt uteställe. Biljetten kostade bara 50 kronor men å andra 
sidan var alla tvungen att investera i en kostym eftersom 
klädkoden var utklädnad.

❱❱ Midgårds elevkår, Umeå
Under hela december visar Midgårds elevkår avsnitt ur 
en gammal julkalender på morgnarna i uppehållsrummet. 
Lite närmare jullovet anordnar de också en juldag där man 
kan rimma, pimpa sin tomeluva eller bara dricka glögg och 
lyssna på julmusik.

❱❱ Norra Reals Elevkår, Stockholm
Inför julen utlyste Norra Reals elevkår en pepparkakshus-
tävling bland medlemmarna. Medlemmarna fick själv dela 
upp sig i lag och bestämma tema för pepparkakshusen 
som sedan ställdes ut i en monter i uppehållsrummet. Pep-
parkakshusen fotades och bilderna lades ut på Facebook 

där folk kunde gå in och rösta på det snyggaste bidraget. 
Priset till vinnaren var en säck med julsaker.

❱❱ Elevrådet på Gullmarsgymnasiet, Lysekil
Vid påsk gömmer elevrådet på Gullmarsgymnasiet cirka 
500 kinderägg på skolan som eleverna får leta reda på. De 
brukar också uppmärksamma Alla hjärtans dag genom att 
styrelsen står i entrén och delar ut kramar på morgonen.

❱❱ Lindeskolans elevkår, Örebro
Lindeskolans elevkår höll samma kväll som medlemmarna 
gick på jullov en stor fest. Biljetterna såldes under samma 
vecka i skolan och cirka 600 personer dök upp för att fira 
lovets ankomst.

❱❱ Alvesta gymnasiums elevråd, Alvesta
Inför jul fixar elevrådet ett luciatåg och pyntar på skolan- De 
håller dessutom i en innebandyturnering innan jullovet.

❱❱ METG, Falun
Vid Halloween anordnade elevrådet på METG en Topsboll-
turnering med Halloweentema. Topsboll är som innebandy 
men i stället för blad har klubborna en boll så att de ser ut 
som bomullstops. Alla lagen som spelade var utklädda och 
för att få information om tävlingen och om vem som vunnit 
var man tvungen att bli vän med elevrådet på Facebook.

❱❱ Thorildsplans gymnasiums elevkår, Stock-
holm
Ett par dagar innan Halloween köpte elevkåren in ett 40-tal 
pumpor. De som ville kunde sedan komma till matsalen för 
att äta godis och skära ut pumpor. Sista dagen innan höst-
lovet använde elevkåren pumporna till att pynta hela vägen 
från tunnelbanan till skolan och inne i korridorerna.

❱❱ Nikodemus elevkår, Uddevalla
Vid Halloween anordnade Nikodemus elevkår en temadag 
med tävling om snyggast utklädnad i olika kategorier. Nå-
gonstans på skolan hade också en skatt gömts och ledtrå-
dar i skattjakten skickades ut via mail.

❱❱ Rudbecksskolans elevkår, Sollentuna
Elevkåren på Rudbecksskolan satsade riktigt hårt på Hal-
loween. De var i skolan halv sju på morgonen för att börja 
pynta, rigga upp en scen och sätta upp spotlights. Under 
dagen var folk utklädda och dansade till inbjudna DJ:s som 
spelade medan elevkåren bjöd på godis och spökbål.

❱❱ Värmdö Elevråd, Stockholm
Innan jul håller elevkåren i en pepparkaksverkstad där 
medlemmar får glasera sina egna pepparkakor och sedan 
skicka dem till någon de gillar på skolan. Elevkåren går runt 
och delar ut alla pepparkakshjärtan i klassrummen.

❱❱ De la Gardiegymnasiets Elevkår, Lidköping
Varje år veckan innan sportlovet säljer elevkåren Alla hjär-
tans dagsrosor. För att ge en ros till någon beställer man av 
elevkåren som sedan går runt i klasserna och delar ut dem.



LEKAR OCH 
TÄVLINGAR
❱❱ Skanskas Elevkår, Växjö

Ibland arrangerar Skanskas elevkår poker eller filmvisning 
i skolans lokaler på kvällar och helger. I samband med det 
har de också ordnat rabatt för elevkårens medlemmar på 
en närliggande pizzeria.

❱❱ Teknikums elevkår, Växjö
Teknikums elevkår har en sektion som heter Gamers @ 
Teknikum (G@Te) som anordnar tre LAN per år. De hålls 
under helger i Teknikums matsal. Det senaste lanet höll på 
i tre dagar men avgiften var ändå bara 25 kronor. Under la-
nen hålls en del olika events och tävlingar och G@Te fixar 
också med rabatt på en pizzeria i närheten.

❱❱ Platengymnasiets Elevkår, Motala
Draget är en kamp mellan klasserna på Platengymnasiet 
där bästa klass utnämns genom en dragkamp. Tävlingen 
går av stapeln vid en å och de som förlorar blir blöta. På 
kvällen har man en stor försoningsfest för alla elever.

❱❱ Helixgymnasiets elevråd, Borlänge
En gång i månaden arrangerar elevrådet aktivitetskväll där 
medlemmar kan spela Guitar Hero, kolla på film eller bara 
ta en fika. Aktivitetskvällarna är även öppna för icke-med-
lemmar.

❱❱ Kunskapsgymnasiets elevkår, Uppsala
Utmaningen är en poängjakt som går ut på att utföra upp-
drag från en lista och dokumentera dem med film eller foto. 
Bland utmaningarna 2010 fanns bland annat att pussa en 
motståndare, muta juryn och starta varje mening under en 
lektion med ”min morfar burkade säga att…”.

❱❱ Rosendalsgymnasiets elevkår, Uppsala
För att sätta guldkant på en annars så tråkig månad som 
december anordnade Rosendalsgymnasiets elevkår Guld-
månaden. Till exempel bakades en enorm rulltårta, kaf-
fekort lottades ut bland medlemmarna och komediserier 
visades i uppehållsrummet.

❱❱ Elevkåren Teknis, Borås
Teknis har köpt in tv-spel till sina kårlokaler där de med 
jämna mellanrum anordnar tv-spelsturneringar för sina 
medlemmar.

❱❱ Elevrådet vid Bäckängsgymnasiet, Borås
En morgon i veckan har hela Bäckängsgymnasiet rast på 
samma gång och då passar elevrådet och föreningarna på 
skolan på att informera om vad som kommer att hända un-
der veckan. Samtidigt brukar de anordna en liten lek eller 
tävling som till exempel armbrytning.

❱❱ Almåsgymnasiets elevråd, Borås
Elevrådet på Almåsgymnasiet anordnar Karaoketurnering-
ar för sina medlemmar. Turneringarna brukar hållas under 

skoldagen i matsalen och det är öppet för alla som vill vara 
med att anmäla sig.

❱❱ Österängs elevkår, Kristianstad
Österängs elevkår höll i Kristianstads uttagning till SM i 
Rubiks kub på skolan. SM i Rubiks kub arrangeras av den 
svenska importören av kuberna och det är fritt fram att an-
söka om att hålla i uttagningar.

❱❱ Södra Latins Elevkår, Stockholm
Killer är en lek som går ut på att slå ut de andra deltagare 
man fått i uppgift att slå ut. När Södra Latins elevkår anord-
nar Killer slår man ut sina motståndare genom att stå minst 
fem meter ifrån denne, skrika ”Killer!” och sedan springa 
fram och klappa personen på axeln. För att skydda sig klär 
många av dem som spelar ut sig med masker för att inte bli 
igenkända. Killer har anordnats flera gånger på Södra Latin 
och senast anmälde sig 500 personer.

❱❱ Elevrådet på Bromangymnasiet, Hudiksvall
För att utse vem som hade ”Störst käft på Broman” hölls 
en kokosbollsätartävling bland medlemmarna. Tävlingen 
bestod av fyra kvalheat som gick ut på att äta så många 
kokosbollar som möjligt samt ett finalheat dit de bästa gick. 
För att göra tävlingen ännu lite mer spännande fick delta-
garna lämna sitt telefonnummer när de anmälde sig och 
fick sedan inte reda på att de skulle tävla förrän fem minu-
ter innan via SMS vilket gjorde att många fick springa allt 
vad de hade för att hinna i tid.

❱❱ Norra Reals elevkår, Stockholm
Poängjakten 2010 är en tävling som går ut på att samla in 
poäng genom att göra olika uppdrag. Uppdragen redovisas 
via film eller bild på Facebook vilket gör att det går att följa 
alla deltagare. Bland årets uppdrag fanns bland annat att 
skriva en låt till Norra Reals ära, skriva en Wikipediaarti-
kel om elevkåren och volontärarbeta i matsalen under en 
lunch.

❱❱ De la Gardiegymnasiets Elevkår, Lidköping
Elevkåren anordnar tillsammans med den kristna skolför-
eningen en innebandyturnering en gång om året. Lagen är 
utklädda och den spelas under Lucianatten. Turneringen 
brukar också gästas av Lidköpings Luciatåg.

❱❱ Nikodemus elevkår, Uddevalla
Nikodemus elevkårs variant på Killer kallas Iller och föregås 
av en högtidlig ritual där lottningen om vem som jaga vem 
avgörs. För att slå ut en annan deltagare måste man an-
vända sig av någonting som har ögon. Därför syr många av 
deltagarna små handdockor med ögon.

❱❱ Fyrisskolans elevkår, Uppsala
Elevkåren anordnade en midnattsinnebandyturnering på 
skolan. Förutom innebandy fanns det sidoaktiviteter som 
till exempel en Wii-turnering och att en restaurang spons-
rade med pannkakor som nattamat.

❱❱ HGY-elevkåren, Huddinge
HGY- elevkåren anordnade en volleybollturnering för sina 



medlemmar som gick mitt i natten. Alla som ville kunde 
anmäla ett lag och turneringen hölls i skolans idrottssalar.

❱❱ Elevkåren på Östrabo, Uddevalla
Elevkåren på Östrabo har agerat datingservice för sina 
medlemmar. Den som ville gå på en date fick fylla i ett for-
mulär med olika uppgifter och intressen varefter elevkåren 
parade ihop personer som verkade passa. Runt om i skolan 
fanns sedan olika aktiviteter som paren kunde gå runt och 
göra på sin date. Det är oklart om detta ledde till några nya 
romanser.

❱❱ Nobels elevkår, Karlstad
Nobelgymnasiet ligger på Färjestaden i Karlstad där hock-
eylaget Färjestad kommer ifrån. Varje år när Färjestad går 
till Elitseriens slutspel anordnas en slutspelsskäggstävling. 
Under tiden Färjestad är kvar i slutspelet är det förbjudet 
för deltagarna att raka sig och den som har längst skägg när 
de Färjestad åker ut vinner.

SKOLFEST
❱❱ Torsbergsgymnasiets elevkår, Bollnäs

Torbergsgymnasiets elevkår anordnar ofta skolfester på ett 
uteställe i Bollnäs som heter Tranan. Fyra till fem gånger per 
år kommer cirka 400 medlemmar och fester hos elevkå-
ren.

❱❱ Internationella gymnasiet i Uppsalas elevkår
För att fira ombildandet till elevkår bjöd styrelsen in alla 
medlemmar på fest. Man hyrde en närliggande restaurang 
med scen, ljud och ljus och bokade en DJ. Entréavgiften för 
medlemmarna var gratis.

❱❱ Sigrid Rudebecks Elevkår, Göteborg
I december anordnade Sigrid Rudebecks Elevkår en vinter-
bankett. De hyrde en lokal och köpte catering från en res-
taurang i närheten. Vinterbanketten hade klädkod och blev 
lite som en julavslutning.

❱❱ Jenny Nyströms Elevkår, Kalmar
Jenny Nyströms Elevkår har flera gånger anordnat fest i 
skolans lokaler. Entrén och uppehållsrummet ljussätts och 
elevkåren hyrs in DJ:s som spelar musik. De brukar också 
ha vimmelfotografer som tar bilder på alla festdeltagare.

❱❱ Katedralskolans Elevkår, Skara
Vid lucia har Katedralsskolans elevkår en lussefest för sina 
medlemmar. Folk kommer utklädda till lucior, tomtar och 
festar i en lokal som elevkåren har hyrt.

❱❱ SÄG:s Elevkår, Karlstad
SÄG:s elevkår styr upp massvis med olika fester som är 
vida kända i Karlstad. De anordnar fester vid Halloween, jul 
och ett par nedräkningsfester inför studenten på vårtermi-
nen. Festerna är öppna för alla i Karlstad men som medlem 
i elevkåren har man alltid rabatt på biljetterna.

POLITISK 
VERKSAMHET
❱❱ Katedralskolans elevkår, Växjö

Elevkåren har storsatsat på lärarfrågan och sitter bland an-
nat med på anställningsintervjuer av nya lärare och medlar 
mellan elever och lärare när det uppstår konflikter för att 
medlemmarna ska få så bra undervisning som möjligt. De 
anordnar även en omröstning om Katedralskolans favorit-
lärare. Elevkåren erbjuder också läxhjälp. Medlemmar som 
behöver hjälp eller vill hjälpa andra anmäler sig till elevkåren 
som sedan parar ihop elever som kan ha nytta av varandra.

❱❱ Folkungaskolans elevkår, Linköping
Ibland kan det vara svårt att veta vad man har för rättighe-
ter som elev och hur saker och ting ska gå till i skolans värld. 
Därför erbjuder Folkungaskolans elevkår sina medlemmar 
rådgivning om sådana frågor via Facebook, mail eller när 
någon frågar i korridoren.

❱❱ ProCivitas elevkår, Malmö
För att ta reda på vad medlemmarna tycker om sin skola 
och undervisning delade den politiskt ansvarig i elevkårs-
styrelsen ut en enkät till alla på skolan. Frågorna som be-
svarades berörde ämnen som till exempel betyg, lärare, 
skolmat, fysisk och psykosocial arbetsmiljö och scheman. 
De områden där många upplevde att det fanns problem 
började elevkåren jobba med gentemot rektorn.

❱❱ Heleneholms gymnasiums elevkår, Malmö
För att reda ut diverse frågor samt se om det fanns andra 
problem som elevkåren eller skolledningen inte redan upp-
märksammat anordnade elevkåren ett ledningsförhör. Ett 
ledningsförhör är en slags frågestund där skolledningen 
och politiker får stå på scen och besvara frågor från publi-
ken.

❱❱ Bruksgymnasiets elevråd, Gimo
Elevrådet på Bruksgymnasiet delade ut en enkät på skolan 
för att få reda på vad eleverna ville att de skulle driva för frå-
gor. Enkäten gav inte bara svar på vad folk tyckte att elev-
rådet skulle jobba med för politisk verksamhet utan också 
vilken annan typ av verksamhet som efterfrågades.

❱❱ Fyrisskolans elevkår, Uppsala
Under en längre tid hade elevkåren svårt att kommunicera 
med skolledningen och de kände även att skolledningen 
ibland motarbetade deras verksamhet. Efter att ha pratat 
med gymnasiechefen i kommunen och tagit hjälp av SECO 
fick elevkåren till stånd en studiecirkel för alla rektorer för 
de kommunala skolorna i Uppsala. Idag fungerar samarbe-
tet mellan elevkåren och skolledningen mycket bättre.

❱❱ Gluntens Montessoriskolas elevråd, Uppsala
Gluntens elevrådsstyrelse arrangerade en tävling som het-
te Pimp my loo för att fräscha upp skolans toaletter. Varje 
klass fick göra om varsin toalett i olika teman och tävlade 
om pris för snyggaste toaletten. När utsmyckningen var 



klar fick fastighetsägaren komma för att klippa band och 
dela ut pris.

❱❱ Nordenbergsskolans elevkår, Olofström
Eleverna på Nordensbergsskolan var inte nöjda med skol-
maten som serverades och elevkåren bestämde sig för att 
ta tag i problemet och försöka få mer pengar eftersom det 
var det som var problemet. Efter en hel del protester, me-
dial uppmärksamhet och möten med kostchefen hade det 
fortfarande inte kommit några besked. Då anordnades en 
demonstration. Vid kommunhuset stannade de cirka 500 
deltagarna i demonstrationståget tills ett par politiker kom 
ut och följde med tillbaka till skolan för att smaka på maten, 
vilket slutligen ledde till förändringar.

❱❱ Tullingegymnasiets elevråd, Botkyrka
Tullingegymnasiets elevråd anordnade en programbytar-
dag för eleverna på skolan för att de skulle få större förstå-
else för vad andra läste. På en programbytardag byter klas-
serna helt enkelt program för en dag.

❱❱ Carlforsska gymnasiets elevkår, Västerås
Elevkårens påverkanssektion har sett till att alla elever har 
tillgång till trådlöst internet på skolan.

❱❱ Nikodemus elevkår, Uddevalla
För att få reda på vad medlemmarna tycker om elevkårens 
verksamhet mer än bara på årsmötet håller de i så kallade 
öppet forum. Det är ett möte i aulan då medlemmarna kan 
komma för att berätta vad de tycker om elevkåren just nu 
och vilka frågor de skulle vilja se att elevkåren jobbade med.

EKONOMISK 
VERKSAMHET
RABATTER

❱❱ Grennas elevkår, Gränna
Gränna är inte särskilt stort och det finns därför inte så 
mycket konkurrens bland affärer och restauranger på or-
ten. Trots det har Grennas elevkår lyckats fixa riktigt bra 
rabatter till sina medlemmar på både mataffärer, gatukök, 
restauranger och solarium. Rabatterna går endast att ut-
nyttja vid uppvisande av elevkårens medlemskort.

❱❱ Söderslättsgymnasiets elevkår, Trelleborg
Elevkåren på Söderslätt har fixat rabatter till alla medlem-
mar i elevkåren på olika ställen i Trelleborg. Bland annat får 
medlemmarna rabatt på lunchrestauranger, pizzerior och 
frisörsalonger.

❱❱ HTS Elevkår, Hässleholm
HTS Elevkår fixade ett rabattkort för sina medlemmar som 
kommunen tyckte var så bra att de har köpt in 3 000 ra-
battkort till sina anställda. Det är nu många fler företag som 
ringer och ber om att få vara med på rabattkortet.

❱❱ Midgårds elevkår, Umeå
Midgårds elevkår försökte fixa rabatter som de trodde att 
deras medlemmar verkligen skulle ha nytta av. Eftersom 
det är en estetskola ledde det till rabatter på konstnärsbu-
tiker, musikaffärer och en rabatt på inträdet till en av stans 
få 18-årsklubbar.

❱❱ ÖG-kåren, Borgholm
ÖG-kåren är ännu ett exempel på en elevkår på en relativt 
liten ort som lyckats ordna bra rabatter för sina medlem-
mar. Kopplat till medlemskorten erhåller medlemmarna 
bland annat rabatt hos frisörer, gatukök, klädbutiker och 
kaféer i Borgholm.

❱❱ Staggneliusskolans Elevkår, Kalmar
Medlemskorten hos Stagneliusskolans Elevkår innehåller 
flera rabatter för medlemmarna. Bland annat ger Subway, 
Burger King, Akademibokhandeln, Ordning & reda, trafik-
skolor, taxibolag, frisörer, lunchrestauranger och väskaffä-
rer mellan 5 och 20% rabatt på sina produkter och tjänster. 

SKOLMATERIAL
❱❱ Bäckadals elevråd, Jönköping

De första veckorna i skolan säljer elevrådet skolstartspa-
ket i korridorerna. Ett startpaket innehåller blyertspenna, 
suddgummi och ett kollegieblock. Det går också att lägga 
till pärmar och diverse andra produkter som behövs för att 
klara skolgången. Ett startpaket, beroende på vad man väl-
jer till, kostar 5–15 kronor.

❱❱ Sandvikens elevkår, Sandviken
Första veckan på skolåret stod elevkåren och sålde allt man 
kan tänkas behöva för skolgången. De blev sponsrade med 
produkterna av en bokhandel i staden genom att de bara 
behövde betala inköpspris och kunde lämna tillbaka det de 
inte lyckades sälja. 

STUDENTMÖSSOR
❱❱ Växjös elevkårer

För att kunna pressa priset så mycket som möjligt på stu-
dentmössor går alla elevkårer i Växjö ihop för att förhandla 
med leverantörerna. När många som vill beställa går ihop 
går det ofta att få ner priserna och för Växjös elevkårer har 
det inneburit att de halverat priset mot när de förhandlade 
en och en.

SKOLRESOR
❱❱ John Bauers Elevråd, Jönköping

Under sportlovet ordnade elevrådet en skidresa för de som 
ville följa med. Bussen gick till Hestra cirka 6 mil söder om 
Jönköping och elevrådet skötte allt med liftkort, skiduthyr-



ning och resa.

❱❱ Berzeliusskolans elevkår, Linköping
På våren hyr elevkåren bussar och åker till Romme för att 
åka skidor. Medlemmarna betalar en klumpsumma och får 
då resa, liftkort och möjlighet att hyra skidor. För att mark-
nadsföra aktiviteten stod de som tog emot anmälningar i 
matsalen iklädda skidkläder. 

❱❱ Fyrisskolans elevkår, Uppsala
Elevkåren ordnar varje år så att medlemmarna kan åka på 
SACO-mässan till ett rabatterat pris. SACO är Sveriges 
Akademikers Centralorganisation och deras mässa är en 
stor yrkes- och utbildningsmässa. 

❱❱ Norra Reals elevkår, Stockholm 
Norra Reals Idrottsförening anordnar varje år en skidresa 
för skolans elever. Ungefär hälften av de 950 eleverna följer 
med på resan som brukar vara under 4–5 dagar i januari. 
2011 gick resan till Idre.

SKOLKAFÉ
❱❱ IHGR Stun, Göteborg

Elevkåren på IHGR driver skolans kafé med allt vad det 
innebär. För att sköta arbetet med inköp och försäljning har 
man upprättat en kafégrupp som turas om att stå i kassan 
och kaféet har öppet när det finns någon som kan jobba.

❱❱ Helixgymnasiets elevråd, Borlänge
För att få igång elevrådets ekonomi har Helixgymnasiets 
elevråd startat ett kafé som har öppet på morgnarna och 
vid lunch ett par dagar i veckan. De som är intresserade av 
att hjälpa till kan sätta upp sig på ett rullande schema för 
att stå och sälja bland annat yoghurt, smoothies, mackor 
och juice.

❱❱ Sandvikens elevkår, Sandviken
En gång i veckan har Kårkaféet öppet. Kaféet säljer bil-
lig fika (och ännu billigare till medlemmar) samt anordnar 
spelningar med band.

❱❱ Tycho Brahes elevkår, Helsingborg
Elevkåren på Tycho Brahe har slagit sig samman med skol-
kaféet och säljer där ett brett utbud av skolmaterial. Med-
lemmar i elevkåren får också rabatt i skolkaféet.

❱❱ Elevkåren vid Viktor Rydberg Gymnasium 
Djursholm, Danderyd
Elevkåren på Viktor Rydberg hade länge försökt få skolled-
ningen att öppna något slags kafé utan större resultat. Då 
fixade elevkåren det istället själva genom att hyra en auto-
mat som de fyller på med olika sorters fika och genom att 
köpa in en espressomaskin som matas med kapslar. Kaféet 
står nu för en stor del av elevkårens ekonomi.

❱❱ Blommensbergsskolans elevråd, Stockholm
På skolan finns ett skolkafé som säljer hembakta bullar, 

kaffe, te och varm choklad. Elevrådet står för inköp och 
bakning av fikat som säljs och all vinst går också till dem.

SKOLKATALOG
❱❱ Linköpings elevkårer

Sedan tre år tillbaka gör alla elevkårer i Linköping en ge-
mensam skolkatalog. Det innebär att det kan få ner priser-
na från leverantörerna och på så sätt ta ut en större vinst 
vid försäljningen till medlemmarna. Den största delen av 
pengar som elevkårerna sedan använder för att göra annan 
verksamhet kommer från skolkatalogsförsäljningen.

❱❱ Malmös Elevkårer
I flera år har Malmös elevkårer och elevråd gått ihop för att 
göra en skolfotokatalog tillsammans. Varje år börjar med 
att de skickar ut offertförfrågningar till olika företag som 
sedan granskas och förhandlas. För att bestämma omsla-
get på katalogen utlyses en tävling bland alla elever om att 
skapa årets omslag. 2009/2010 trycktes katalogen upp i 5 
000 exemplar.

❱❱ Bollerups elevkår, Tomelilla
Bollerups elevkår ger varje år ut en brandmannainspirerad 
kalender med lättklädda bilder på elever. Skolledningen 
tycker inte om det men eleverna tycker att det är en riktigt 
hit och den säljer som smör i solsken.

❱❱ Norra reals elevkår, Stockholm
Norra Reals elevkår producerade 2010 sin skolfotokatalog 
helt själva. De stod för foto, layout, kontakt med tryckerier, 
marknadsföring och försäljning. I stället för att betala ett 
överpris till ett företag som kunde gjort allt åt dem använde 
de lite av pengarna som sparades in åt att starta en stipen-
diefond i namnet på fotoläraren som hjälpte dem. Stipen-
dium ur den kan sökas av fotointresserade elever på skolan. 

❱❱ Elevkårerna i Kalmarsunds gymnasieför-
bund
För att få ett så bra pris som möjligt på skolfotokataloger 
gick elevkårerna i Kalmarområdet ihop för att göra en ge-
mensam upphandling. Två representanter för de sex olika 
elevkårerna träffades och tog under en dag emot ungefär 
tio olika företag. Varje företag hade 15–20 minuter på sig att 
presentera sig och sina priser och därefter enades elevkå-
rerna om vilken leverantör de skulle använda sig av.

SKOLKLÄDER
❱❱ ProCivitas, Malmö

Varje år släpper elevkåren en klädeskollektion med en rad 
basplagg som är återkommande men också ett par nya 
plagg. Ibland släpps också specialplagg som till exempel 
halsdukar inför skidsäsongen.

❱❱ Katedralskolans elevkår, Uppsala



Elevkåren har en shop där de säljer skolmaterial och skol-
kläder. Utbudet är brett och sträcker sig från allt mellan var-
sityjackor och pins. När nya produkter ska tas fram bjuds 
medlemmarna in till ett spånmöte och en gång om året är 
det också rea för medlemmarna. De flesta priserna i täv-
lingar som elevkåren anordnar är kopplade till elevkårens 
shop.

❱❱ Schillerskas elevkår, Göteborg
Schillerska säljer inga skolkläder eftersom de inte tror att 
det är en produkt som skulle gå hem på skolan. Istället har 
de anpassat sitt sortiment av produkter till medlemmarna 
och säljer bland annat tygpåsar och tändare med elevkåren 
logotyp på.

❱❱ Elevkåren vid Österäng, Kristianstad
Elevkåren vid Österängsgymnasiet brukar sälja bra med 
skolkläder och därför vågar de köpa in ett helt lager som de 
sedan säljer. Det gör att elevkåren kan ta ut en högre vinst 
på kläderna än vad den hade kunnat göra genom att anlita 
ett skolklädesföretag. Förutom kläder finns det också bras-
sestolar med elevkårens logotyp att tillgå.

❱❱ Globala gymnasiets elevkår, Stockholm
Tygpåsarna på som elevkåren sålde blev inte bara populära 
för att de var snygga utan även för att det var ekologiska.

KULTURELL 
VERKSAMHET
TEMADAGAR

❱❱ IHGR Stun, Göteborg
Elevkåren anordnar ibland temaveckor där varje dag har ett 
särskilt utklädningstema. Många av medlemmarna klär ut 
sig eller dyker upp enligt teman som Crazy hair day, Blue 
day, Opposite sex day eller Pyjama day.

❱❱ Fässbergs elevkår, Göteborg
Superhjältedagen är en av Fässbergs elevkårs mest upp-
skattade traditioner. Under en dag kommer medlemmarna 
utklädda till superhjältar, det spelas superhjältemusik i ka-
féet och pris för bästa utklädnad delas ut. 

❱❱ Lundellska skolans elevkår, Uppsala
Vårterminen 2010 anordnade Miljöutskottet i Lundellska 
skolans elevkår en temadag om miljö och hållbar utveck-
ling. Den innehöll debatter, föreläsningar, tävlingar, tips-
hörnor och workshops för att medlemmar och skolledning 
skulle bli medvetna om hur skolgången kunde göras mer 
miljövänlig. Det fanns också en träningscykel där medlem-
marna kunde tävla mot en annan skola med en likadan 
cykel om vilka som kunde cykla den sammanlagt längsta 
sträckan.

FESTIVAL

❱❱ Björkös elevråd, Linköping
Björkös elevråd arrangerar en minifestival med övernatt-
ning på skolan med mycket kuddar, te, spel, filmtittande 
och workshops. Festivalen blev välbesökt med cirka en 
tredjedel av skolans elever.

❱❱ The IB Student Union, Stockholm
Elevkåren hyrde en ungdomsgård i närheten av skolan och 
körde ett så kallat Wake-a-thon som är en klassisk ame-
rikansk high school-aktivitet. Det handlar om att hålla sig 
vaken och den som somnar kan bli väckt på ganska kreativa 
sätt. För att ingen skulle somna ordnades lekar, kortspels-
turneringar, danser och filmvisning.

❱❱ Folkungaskolans elevkår, Linköping
Folkungaskolans Elevkår anordnar en festival som heter 
Skolan är vår, ett dygn med konserter, konstnärer och work-
shops. Festivalen har en budget på ungefär 100 000 kronor 
och äger rum på våren. Varje år har festivalen ett tema som 
de olika festivalakterna kopplas till, 2010 var det till exem-
pel ”Inspiration, kreativitet och skapande”.

❱❱ Sunds elevkår, Vellinge
Sunds elevkår anordnade en filmfestival på skolan med fil-
mer som medlemmarna själva producerade. Själva visning-
en utformades som en gala och det delades ut priser i kate-
gorier som till exempel bästa komedi och bästa huvudroll.

❱❱ Stiernhööksgymnasiets elevråd, Rättvik
På hösten varje år anordnar elevrådet en skördefest för 
eleverna på skolan. På festen får eleverna från jordbruks-
programmet, hästprogrammet och trädgårdsprogrammet 
visa upp vad de gjort under året. På kvällen serveras det en 
festmiddag mot en mindre avgift.

❱❱ Sturegymnasiets elevkår, Halmstad
Sture på gräset är en årlig musikfestival som elevkåren hål-
ler i. Den heter Sture på gräset eftersom den hålls på ett 
grönområde vid skolan. Många tar med sig picknick som 
de avnjuter på gräset medan lokala artister står för under-
hållningen.

❱❱ Nordenbergsskolans elevkår, Olofström
Varje år anordnas en karneval för skolans elever. De som vill 
vara med klär ut sig enligt årets tema och går i ett tåg ge-
nom orten. I samband med det fixar också elevkåren lekar 
och tävlingar mellan klasserna som till exempel dragkamp.

❱❱ Katedralskolans elevkår, Skara
Kullenfestivalen har arrangerats ett par år av föreningen 
NTV på Katedralskolan i Skara. Musikfestivalen äger rum 
på ett par kullar bakom skolan, därav namnet. År 2010 fi-
nansierades festivalen, förutom av elevkåren, kommunen 
och andra sponsorer, även av rosförsäljning och kaféverk-
samhet under dagen. Cirka 1 200 personer kom för att se 
tolv popakter från västra och södra Sverige. 



❱❱ Tjärnivalen, Karlstad
Tjärnivalen är en musikfestival som anordnas under en dag 
då elever från SÄG och andra skolor i Karlstad kommer för 
att titta på band, trycka t-shirtar, spela tv-spel och hänga. 
Festivalområdet bestod 2010 av två musikscener och en 
rad tält med olika aktiviteter. Tio band, de flesta lokala, 
uppträdde inför 800–1 000 åskådare. Finansieringen kom 
från SÄG:s elevkår, Karlstads kommun och några andra 
ungdomsorganisationer i Karlstad. Det fanns även ett sam-
arbete med Riksteatern som bland annat gjorde att vissa 
artister uppträdde lite billigare än vanligt.

REVY OCH SPEX

❱❱ Polhems elevkår, Lund
Pexet är Polhemsskolans spex som 2010 fyllde 23 år. Det 
anordnas av ett utskott i elevkåren som består av en rad 
grupper; skådis, film, band, smink, rekvisita, kostym, eko-
nomi, fest, foto, dans och PR. Cirka 150 personer är invol-
verade i arbetet som håller på året om. Gymnasieskolorna 
i Lund tävlar om vem som har det bästa spexet och vilken 
publik som är bäst därför går man även på de andra sko-
lornas föreställningar. Detta leder till att enbart Pexet har 
tre fullsatta föreställningar med 500 åskådare per sittning 
i Lunds Stadsteater. Temat varierar från år till år, 2010 var 
det Michael Jackson. 

❱❱ Södra Latins elevkår, Stockholm
Precis som de flesta spex och revyer har djäknespelen på 
Södra Latin en lång tradition. Djäknarna är en förening som 
varje år vid jul sätter upp ett spex. Djäknarna består tradi-
tionellt sett av pojkar. Djäkninnorna, som mestadels utgörs 
av flickor, styr istället upp efterfesten. Tradition är också att 
esterna gör olika attentat mot djäknarnas planeringsmöten 
för att försvåra arbetet.

❱❱ De la Gardiegymnasiets Elevkår, Lidköping
Varje år anordnar elevkåren två olika spex. Det första spex-
et äger rum i början av höstterminen och finns till för att 
välkomna ettorna. Föreningar, klubbar eller kompisgäng får 
anmäla sig till ett nummer på scen där en etta på något sätt 
ska involveras. Uppträdandet kan bestå av i stort sett vad 
som helst och arrangemanget avslutas med en stand up-
show. Det andra spexet hålls innan jul och är uppbyggt på 
ett liknande sätt, med skillnaden att de olika numren gärna 
får ha en koppling till julen. Även julspexet avslutas med att 
en ståuppkomiker gör ett framträdande.

FÖRELÄSNING

❱❱ Leksands gymnasiums elevkår, Leksand
Elevkåren hyrde in den välanlitade föreläsaren Mia Thörn-
blom som kom till Folkets hus och höll en föreläsning för 
medlemmarna om självkänsla. De fick ett bra pris eftersom 
de frågade om föreläsningen kunde hållas i samband andra 
uppdrag som hon hade i närområdet.

DEBATT

❱❱ Sandvikens elevkår, Sandviken
Inför valet 2010 anordnade elevkåren en debatt mellan 
riksdagspartierna för sina medlemmar. Eftersom det inte 
fanns en passande lokal i skolan hölls debatten på Folkets 
hus.

❱❱ Thorén Business School Elevkår, Uppsala
För att uppmärksamma riksdagsvalet 2010 gjorde elevkå-
ren i ordning två toaletter på skolan, en med alliansens affi-
scher och en med de rödgrönas affischer. Genom att gå på 
den ena eller andra toan kunde medlemmarna ta ställning 
för vilka de stödde i valet.

❱❱ Globala gymnasiets elevkår, Stockholm
Globala debatterar är ett återkommande evenemang som 
parar ihop skarpa debattörer i spännande debatter. Både 
nuvarande och troligtvis kommande partiledare har gästat 
Globala för att debattera olika politiska frågor. Marknads-
föringen sköts av de-Battman, Globalas egen debattsuper-
hjälte.

❱❱ Midgårds elevkår, Umeå
Inför Skolval 2010 anordnade Midgårds elevkår debatt 
mellan representanter för de olika ungdomsförbunden. 
Moderator för debatten var elevkårens ordförande.

❱❱ Kungsholmens elevkår, Stockholm
Kungsholmens elevkår anordnade inför Skolval 2010 en 
debatt med alla dåvarande riksdagspartierna inför en full-
satt aula. Elevkårsstyrelsen och elevinflytandeutskottet 
hade tagit fram frågor som rörde elever till debatten och 
det fanns också tid för åskådarna att ställa frågor.

KONSERT

❱❱ Bolandsgymnasiets elevkår, Uppsala
I matsalen en helt vanlig dag höll elevkåren i en lunchkon-
sert med lokala band.

❱❱ Frans Schartaus elevkår, Stockholm
Frans Schartaus elevkår styr varje år upp en talangjakt för 
medlemmarna. Tävlingen hålls i skolans aula och vem som 
helst kan anmäla sig för att vara med. Runt omkring brukar 
det vara aktiviteter för dem som inte ställer upp i själva ta-
langjakten och man brukar även bjuda in en känd artist för 
att uppträda. 

❱❱ De la Gardiegymnasiets Elevkår, Lidköping
På talangjakten som elevkåren anordnar får De la Gardies 
unga förmågor visa upp vad de går för. Alla sorters talanger 
är välkomna, bland annat har dansnummer, musikuppträ-
danden och Zlatan-imitationer förekommit. Vinnaren ko-
ras av en jury eller genom sms-omröstning.

❱❱ METG Elevkår, Falun
För att peppa folk inför sina prov erbjuder elevrådsstyrelsen 
gratis hejarramsor utanför klassrummen.


